

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024/SME-PE

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024/SME-PE

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vr. Sra. a nossa proposta relativo à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 2140
P.M CARIRÉ

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

NPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DECORATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	BANDEJA P/ CORRESP. EM ACRÍLICO TRIPLA ARTICULAVEL, BAND. P/PAPEIS ACRÍLICO	Unidade	60	WALEU	R\$ 53,57	R\$ 3.214,20
18	BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/1 CUBA	Unidade	60	WALEU	R\$ 19,67	R\$ 1.180,20
19	BANDEJA P/CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRILICO	Unidade	60	WALEU	R\$ 31,54	R\$ 1.892,40
20	BARBANTE DE SISAL, 280M, FIO 400/1	Rolo	40	ECO BRASIL	R\$ 13,05	R\$ 522,00
21	BARBANTE TIPO NYLON 2MMX50M	Rolo	40	SÃO JOÃO	R\$ 24,08	R\$ 963,20
22	BORRACHA PONTEIRA	Unidade	6000	NOBRE	R\$ 0,14	R\$ 840,00
23	CADERNO BROCHURA 48 FOL	Unidade	2000	JANDAIA	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
24	CADERNO C/12 MAT.200FIS CAPA DURA C/ESPIRAL	Unidade	800	BETINHO	R\$ 17,84	R\$ 14.272,00
25	CADERNO P/ CALIGRAFIA 40 FOLHAS, FORMATO 202MMX140MM	Unidade	400	JANDAIA	R\$ 1,59	R\$ 636,00
VINTE E SETE MIL E TREZENTOS REAIS						R\$ 27.300,00

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	CAIXA DE MDF TAM.10CM DE LARG.X10CM DE COMP.X10CM DE PROF., CAIXA QUADRA 9X9CM	Unidade	100	PLAST CENTER	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00

FRANCISCO ARAUJO Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985315 FILHO: 11380985315

RUA: BARÃO DE ARACATI, Nº 2895 - BAIRRO JOAQUIM TÁVORA - FONE: (85) 3273.2070 - CEP: 60.115-082 - E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06555453-1

ABASTECE

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 214/1

ABASTECIMENTO DE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

27	CAIXA DE MDF TAM.20CM DE LARG.X15CM DE COM.X10CM DE PROF.	Unidade	100	CASTELO FESTA	R\$ 15,62	R\$ 1.562,00
28	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A PILHA	Unidade	90	YNSPAPER	R\$ 24,77	R\$ 2.229,30
29	CANETA COLORIDA P/ EVA	Unidade	250	JOCAR	R\$ 1,56	R\$ 390,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL.CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL	Unidade	1000	ECONOMIC	R\$ 0,60	R\$ 600,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PRETO.CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL	Unidade	1000	ECONOMIC	R\$ 0,60	R\$ 600,00
32	CANETA MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	440	MASTERPRINT	R\$ 10,01	R\$ 4.404,40
33	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	Unidade	70	JOCAR	R\$ 1,49	R\$ 104,30
ONZE MIL E CEM REAIS						R\$ 11.100,00

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66CM	Folha	700	BIGNARD	R\$ 0,75	R\$ 525,00
35	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66CM	Folha	700	BIGNARD	R\$ 0,75	R\$ 525,00
36	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66CM	Folha	700	BIGNARD	R\$ 0,75	R\$ 525,00
37	CARTOLINA COMUM NA COR ROSA 50X66CM	Folha	700	BIGNARD	R\$ 0,75	R\$ 525,00
38	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66CM	Folha	700	BIGNARD	R\$ 0,75	R\$ 525,00
39	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,00	R\$ 700,00
40	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,00	R\$ 700,00
41	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,05	R\$ 735,00
42	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,01	R\$ 707,00
43	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,02	R\$ 714,00
44	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,01	R\$ 707,00
45	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66	Folha	700	BETINHO	R\$ 1,01	R\$ 707,00
SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						R\$ 7.595,00

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	ELASTICO LATEX 50G, PACOTE COM 120 UND	Pacote	150	MAMUTH	3,95	R\$ 592,50
58	ENVELOPE COLORIDO 16X11CM	Unidade	350	SCRITY	0,41	R\$ 143,50
59	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM	Unidade	400	TRUST	0,22	R\$ 88,00
60	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324MM	Unidade	600	TRUST	0,26	R\$ 156,00
61	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM	Unidade	300	TRUST	0,38	R\$ 114,00
62	ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO	Unidade	700	BERSA	0,1	R\$ 70,00
63	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	Unidade	200	ULTRA	1,49	R\$ 298,00
64	ETIQUETA AUTO ADESIVA FOLHA TAMANHO CARTA 33,9 X 101,6 MM PACOTE COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	Pacote	340	GRAMPAPER	52	R\$ 17.680,00
65	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	Unidade	200	BRW	2,04	R\$ 408,00
DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 19.550,00

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
66	FIO DE NYLON 0.5 MM - ROLO COM 100 METROS	Rolo	100	CRISTAL TEC	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
67	FITA ADESIVA TRANSP.50MMX50M	Rolo	2500	EUROCEL	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
68	FITA DE EMPACOTAMENTO, PAPEL LISO, MARROM, 36MM X 50M	Rolo	450	ADELBRAS	R\$ 15,05	R\$ 6.772,50
69	FITA DECORATIVA LILÁS 15MMX30M	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
70	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30M	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
71	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
72	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,86	R\$ 972,00
73	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,86	R\$ 972,00
74	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,86	R\$ 972,00
75	FITA DECORATIVA Nº 03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 MTS	Rolo	200	FIDEPLA	R\$ 4,86	R\$ 972,00

FRANCISCO ARAUJO LIMA
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 113809853
FILHO: 11380985315

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 2192
P.M. CARIRÉ

76	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA, 12 X 2 M	Rolo	220	ADELBRAS	R\$ 9,77	R\$ 2.149,40
77	FLANELÓGRAFO COM MOLDURA DE MADEIRA MED.120X90CM	Unidade	50	STALO	R\$ 83,60	R\$ 4.180,00
TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						R\$ 32.799,90

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
78	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
79	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
80	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
81	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
82	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
83	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
84	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 3.472,50
85	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50
86	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50
87	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X90CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50
88	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM	Folha	750	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50
89	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X90CM	Folha	413	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 1.920,45
90	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM	Folha	413	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 1.565,27
91	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM	Folha	413	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 1.565,27
92	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM	Folha	413	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 1.565,27
93	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM	Folha	413	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 1.565,27
94	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X90CM	Folha	413	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 1.565,27
95	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM	Folha	413	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 1.565,27
96	FOLHA ISOPOR, ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	Folha	150	ISOPLAST	R\$ 15,43	R\$ 2.314,50
97	FOLHA ISOPOR, ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	Folha	150	ISOPLAST	R\$ 22,47	R\$ 3.370,50
CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS						R\$ 55.254,57

LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
78	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
79	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
80	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
81	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
82	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
83	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
84	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50
85	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50

FRANCISCO
ARAÚJO LIMA
FILHO: 11380985
315

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO ARAÚJO
LIMA
FILHO: 11380985315

RUA: BARÃO DE ARACATI, Nº 2895 - BAIRRO JOAQUIM TÁVORA - FONE: (85) 3273.2070 - CEP: 60.115-082 - E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06555453-1

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

MISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 2193
P.M. CARIRÉ

86	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50
87	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X90CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50
88	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM	Folha	250	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50
89	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X90CM	Folha	137	IBEL	R\$ 4,65	R\$ 637,05
90	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM	Folha	137	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 519,23
91	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM	Folha	137	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 519,23
92	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM	Folha	137	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 519,23
93	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM	Folha	137	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 519,23
94	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X90CM	Folha	137	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 519,23
95	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM	Folha	137	MAKE+	R\$ 3,79	R\$ 519,23
96	FOLHA ISOPOR, ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	Folha	50	ISOPLAST	R\$ 15,43	R\$ 771,50
97	FOLHA ISOPOR, ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M	Folha	50	ISOPLAST	R\$ 22,47	R\$ 1.123,50
DEZOITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS						R\$ 18.399,93

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
98	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	Caixa	500	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
99	GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATE 20 FOLHAS	Unidade	500	MAXPRINT	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
100	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO TRAVA PARA CABO 106/6 OU 106/8	Unidade	50	FUTURO	R\$ 41,80	R\$ 2.090,00
101	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-13MM CAP. ATE 100 FOLHAS	Unidade	120	FUTURO	R\$ 67,83	R\$ 8.139,60
102	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 (CAX C/ 5000)	Caixa	60	ACC	R\$ 19,67	R\$ 1.180,20
103	GRAMPO GALVANIZADO 23/6(CAX C/ 5000)	Caixa	60	BRW	R\$ 16,87	R\$ 1.012,20
104	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (CAX C/ 5000)	Caixa	800	BRW	R\$ 4,19	R\$ 3.352,00
105	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (CX C/12 UND)	Caixa	600	BAZZE	R\$ 2,53	R\$ 1.518,00
106	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA	Unidade	7500	BRW	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
107	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA	Unidade	400	SID GRAPH	R\$ 24,47	R\$ 9.788,00
TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$ 34.800,00

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
108	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO-VERMELHO	Unidade	1050	BRW	R\$ 2,34	R\$ 2.457,00
109	MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Unidade	1050	BRW	R\$ 2,34	R\$ 2.457,00
110	MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR PRETA	Unidade	1050	BRW	R\$ 2,35	R\$ 2.467,50
111	MARCADOR PERMANENTE CD/DVD	Unidade	110	JOCAR	R\$ 2,02	R\$ 222,20
112	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL	Unidade	110	BRW	R\$ 1,93	R\$ 212,30
113	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO	Unidade	110	BRW	R\$ 1,91	R\$ 210,10
114	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE	Unidade	110	BRW	R\$ 2,09	R\$ 229,90
115	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO	Unidade	110	BRW	R\$ 1,89	R\$ 207,90
116	MASSA DE MODELAR C/COR COL. CX. C/12 CORES	Caixa	600	MASTER	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
DEZ MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						R\$ 10.299,90

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
117	PAPEL 40KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)	Pacote	500	FILIPINHO	10,79	R\$ 5.395,00
118	PAPEL 40KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	Pacote	500	FILIPINHO	10,8	R\$ 5.400,00

FRANCISCO ARAUJO LIMA
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 113809
85315

ABASTECE

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 2144
P.M. CARIRE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

119	PAPEL 40KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)	Pacote	500	ABC	9,65	R\$	4.825,00
120	PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)	Pacote	500	FILIPINHO	10,82	R\$	5.410,00
121	PAPEL 40KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	Pacote	500	FILIPINHO	10,82	R\$	5.410,00
122	PAPEL 60KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)	Pacote	400	FILIPINHO	18,5	R\$	7.400,00
123	PAPEL 60KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	Pacote	400	FILIPINHO	18,5	R\$	7.400,00
124	PAPEL 60KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)	Pacote	400	ABC	14,9	R\$	5.960,00
125	PAPEL 60KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)	Pacote	400	FILIPINHO	18,5	R\$	7.400,00
126	PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	Pacote	400	FILIPINHO	18,5	R\$	7.400,00
SESENTA E DOIS MIL REAIS							R\$ 62.000,00

LOTE 17 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 17 - MATERIAL DE LANCADIMENTO - GOV. DO PIAUÍ							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
165	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 10	Unidade	120	LEO LEO	R\$ 2,00	R\$	240,00
166	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 2	Unidade	120	LEO LEO	R\$ 1,50	R\$	180,00
167	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 24	Unidade	120	LEO LEO	R\$ 1,98	R\$	237,60
168	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 CORES	Pacote	800	BAZZE	R\$ 5,23	R\$	4.184,00
169	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 6 CORES	Pacote	800	LEO LEO	R\$ 2,89	R\$	2.312,00
170	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO LARGO TAM. G	Unidade	70	JOCAR	R\$ 33,22	R\$	2.325,40
171	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO TAM.P	Unidade	70	JOCAR	R\$ 25,01	R\$	1.750,70
172	PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO	Unidade	250	MAXCRIL	R\$ 15,90	R\$	3.975,00
173	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO	Unidade	250	WALEU	R\$ 19,47	R\$	4.867,50
174	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND	Caixa	250	BRW	R\$ 25,63	R\$	6.407,50
175	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND	Caixa	250	JOCAR	R\$ 25,16	R\$	6.290,00
176	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER, CLIP EM AÇO 25MM. PARA PRENDER ATÉ 70 FOLHAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	210	CIS	R\$ 14,43	R\$	3.030,30
TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS							R\$ 35.800,00

LOTE 18 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

LOTE 18 - MATERIAIS DE PAINTING						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
177	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.1,50X1,20M	Unidade	70	STALO	R\$ 159,20	R\$ 11.144,00
178	QUADRO BRANCO MÉDIO MED.2,00X120C MOLDURA ALUMINIO	Unidade	100	STALO	R\$ 241,88	R\$ 24.188,00
179	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - PRETO	Unidade	400	BRW	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00
180	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - VERMELHO	Unidade	400	BRW	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00
181	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD. BRANCO 20ML - AZUL	Unidade	400	BRW	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00
182	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML	Unidade	400	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00
183	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML	Unidade	400	RADEX	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00
184	REGUA DE AÇO 30CM	Unidade	220	YINS	R\$ 4,60	R\$ 1.012,00
QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 44.900,00

LOTE 19 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
185	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
186	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
187	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
188	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
189	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
190	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00

Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 1138095913
ARAUJO LIMA

191	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
192	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
193	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
194	ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA 100M	Rolo	25	DECOFIX	R\$ 150,80	R\$ 3.770,00
TRINTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS						R\$ 37.700,00

LOTE 20 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
195	TESOURA GRANDE MED. 25CM	Unidade	120	BRW	R\$ 12,31	R\$ 1.477,20
196	TESOURA SEM PONTA PEQUENA MED. 13,5CM	Unidade	650	ONDA	R\$ 2,08	R\$ 1.352,00
197	TINTA GUACHE EMB. 6 UNIDADES DE 15 ML	Caixa	850	MASTER	R\$ 3,05	R\$ 2.592,50
198	TINTA GUACHE NA COR AMARELA EM POT DE 250ML	Pote	300	MASTER	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
199	TINTA GUACHE NA COR AZUL EM POT DE 250ML	Pote	300	MASTER	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
200	TINTA GUACHE NA COR BRANCA EM POT DE 250ML	Pote	300	MASTER	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
201	TINTA GUACHE NA COR PRETA EM POT DE 250ML	Pote	300	MASTER	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
202	TINTA GUACHE NA COR VERDE EM POT DE 250ML	Pote	300	MASTER	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
203	TINTA GUACHE NA COR VERMELHA EM POT DE 250ML	Pote	300	MASTER	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 14.799,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

QUATROCENTOS E DOZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 412.299,00
---	-----------------------

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integridade dos custos para o atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduto vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Prazo de entrega do objeto: 05 (Cinco) dias úteis, Conforme Edital.

Fortaleza/CE, 18 de fevereiro de 2025

FRANCISCO ARAUJO LIMA
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315 LIMA FILHO:11380985315

SÓCIO ADMINISTRADOR
FRANCISCO ARAUJO LIMA FILHO
CPF Nº 113.809.853-15

